
 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Vaše značka:   
ze dne:                                                                                                            B E S s.r.o. 
Spisová značka: MEUPDY/0046583/DOP/2024/PHo                             Sukova 625 
Číslo jednací: MEUPDY/0051027/DOP/2024/PHo 256 01 Benešov 
Jednoznačný ID: MUP160006639353 
Skartační režim: S/5 
 
Vyřizuje: Pavel Holeček 
Telefon: 325 600 432 
E-mail: holecek@mesto-podebrady.cz 
Datum: 01. 08. 2024 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ A ÚPLNÉ UZAVÍRKY POZEMNÍ KOMUNIKACE  

Výroková část: 

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle ustanovení § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), zahájil dne 11. 07. 2024, na základě podané 
žádosti firmy B E S s.r.o., IČ: 437 92 553, se sídlem ul. Sukova 625, 256 01 Benešov, zastoupené 
na základě plné moci firmou 3K značky s.r.o., IČ: 250 56 271, se sídlem ul. Jiráskova 1519, 251 
01 Říčany u Prahy, správní řízení dle ustanovení § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), ve věci povolení zvláštního užívání a úplné 
uzavírky silnice č. III/3248 v k ú. Činěves, staničení 0,000 km – 0,360 km, z důvodu provádění 
stavebních prací, za účelem opravy povrchu komunikace.  

Dalším účastníkem správního řízení je ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 000 66 001, se sídlem ul. Zborovská 11, 
155 00 Praha 5, jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka silnice č. 
III/3248 v k ú. Činěves.  

Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, v souladu s ustanovením § 67 odst. 1) správního řádu, 
po předchozím souhlasu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 000 66 001, se sídlem ul. Zborovská 11, 155 00 Praha 5, pod 
č.j.:5049/24/KSUS/KHT/RYG, ze dne 12. 07. 2024,  předchozím souhlasu Policie ČR, KŘ, 
Územní odbor vnější služby Nymburk, DI, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, vydaného pod 
č.j.KRPS-182383-2/ČJ-2024-010806, ze dne 16. 07. 2024, vyjádření Integrované dopravy 
Středočeského kraje, příspěvkové organizace, IČ: 057 92 291, se sídlem ul. Sokolovská 100/94, 
186 00 Praha 8, ze dne 16. 07. 2024, vyjádření Obce Dymokury, IČ: 002 39 089, se sídlem ul. 
Revoluční 97, 289 01 Dymokury, ze dne ze dne 17. 07. 2024 a vyjádření  Obce Činěves, IČ: 002 
39 046, se sídlem Činěves 250, 289 01 Dymokury, pod č.j.: Čin/205/2024, ze dne 15.07.2024 a 
po posouzení žádosti 



 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

p o v o l u j e 
 

firmě  B E S s.r.o., IČ: 437 92 553, se sídlem ul. Sukova 625, 256 01 Benešov,  
 
 

I. 
 
dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bod 3, zákona o pozemních komunikacích, zvláštní užívání 
silnice č. III/3248 v k ú. Činěves, staničení 0,000 km – 0,360 km, z důvodu provádění stavebních 
prací, za účelem opravy povrchu komunikace v termínu od 12. 08. 2024 do 30. 08. 2024, 
 

II. 
 
dále dle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích, úplnou uzavírku silnice č. III/3248 
v k ú. Činěves, staničení 0,000 km – 0,360 km dle schváleného situačního plánku dopravně 
inženýrského opatření od 12. 08. 2024 do 30. 08. 2024.  
 
Pro zvláštní užívání a úplnou uzavírku silnice se stanoví tyto podmínky:           

1. Zvláštní užívání a úplnou uzavírku silnice č. III/3248 v k ú. Činěves lze zahájit po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

2. Zvláštní užívání a úplná uzavírka silnice č. III/3248 v k ú. Činěves a omezení silničního 
provozu bude provedeno dle schválených situačních plánků dopravně inženýrského 
opatření a v souladu se souhlasem Policie ČR, KŘ Středočeského kraje, Územní odbor 
vnější služby Nymburk, DI, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, vydaného pod č.j.KRPS-
182383-2/ČJ-2024-010806, ze dne 16. 07. 2024.  

3. Žadatelem budou dodržovány podmínky uvedené v OOP, vydaného pod 
č.j.MEUPDY/0050874/DOP/2024/PHo, ze dne 01. 08. 2024, ve věci stanovení přechodné 
úpravy provozu na silnicích č. III/3248, č. II/330, č. III/32918, č. III/33018, č. II/275, č. 
III/3245, č. III/3248a dle schváleného dopravně inženýrského opatření. 

4. Úplná uzavírka silnice č. III/3248 v k ú. Činěves bude provedena v úseku od křižovatky se 
silnicí č. II/330, staničení 0,000 km, po most ev. č. 3248-1, staničení 0,360 km. 

5. Pro úplnou uzavírku vymezeného úseku silnice č. III/3248 v k ú. Činěves bude objízdná 
trasa pro tranzitní dopravu vedena obousměrně silnicemi č. III/3245, č. II/275, č. III/33018 
a č. II/330 dle schválených situačních plánků dopravně inženýrského opatření. Objízdná 
trasa bude řádně vyznačena svislým DZ  č. IS 11a, č. IS 11b a č. IS 11c.  

6. Po dobu stavby na vymezeném úseku silnice č. III/3248 v k ú. Činěves musí být 
zachovány přístupy ke všem zařízením v této pozemní komunikaci. 

7. Po celou dobu stavebních prací na vymezeném úseku silnice č. III/3248 v k ú. Činěves 
bude prováděcí firma řádně zabezpečovat pořádek a čistotu místa stavby a jejího 
bezprostředního okolí.  

8. Na staveništi musí být na viditelném místě umístěna tabulka s názvem provádějící firmy, 
číslem povolení, jménem odpovědného pracovníka a datem, kdy bude zvláštní užívání a 
úplná uzavírka ukončena. 

 



 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

9. Nakládání s odpady musí být v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů. Odpady budou během stavebních prací tříděny, využitelný 
odpad bude předán k recyklaci. O nakládání s odpady bude veden zápis, který bude 
součástí stavebního deníku. 

10. Zvláštní užívání a úplná uzavírka vymezeném úseku silnice č. III/3248 v k ú. Činěves a 
konečná úprava povrchu bude ukončena nejdéle do 30. 08. 2024.  

11. Pokud si to vyžádá veřejný zájem, může Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, 
podmínky tohoto rozhodnutí doplnit, pozměnit nebo rozhodnutí zcela zrušit. 

12. Za průběh zvláštního užívání a úplné uzavírky vymezeném úseku silnice č. III/3248 
v k ú. Činěves a dodržování podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá: firma B E 
S s.r.o., IČ: 437 92 553, se sídlem ul. Sukova 625, 256 01 Benešov, pan Ing Zdeněk 
Račan, tel. 607 301 397. 

 
 
Odůvodnění: 

Firma B E S s.r.o., IČ: 437 92 553, se sídlem ul. Sukova 625, 256 01 Benešov, v zastoupení na 
základě plné moci firmou 3K značky s.r.o., IČ: 250 56 271, se sídlem ul. Jiráskova 1519, 251 01 
Říčany u Prahy, požádala dne 11. 07. 2024 o povolení zvláštního užívání a úplné uzavírky silnice 
č. III/3248 v k ú. Činěves, staničení 0,000 km – 0,360 km, z důvodu provádění stavebních prací, 
za účelem opravy povrchu komunikace.  

Při podání žádosti žadatel předložil souhlas vlastníka silnice a příslušného orgánu Policie České 
republiky. Tímto byly splněny zákonem č.13/1997 Sb. a vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, předepsané náležitosti, proto bylo rozhodnuto tak, jak 
je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, podáním prostřednictvím MěÚ Poděbrady, odboru dopravy. Dle ustanovení 
§ 24 odst. 4) zákona o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti výrokové části týkající se 
uzavírky odkladný účinek. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnou výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 



 
 

 

odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 
přestupek dle ust. § 42b odst. 1 písm. b) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, pro právnické osoby a podnikající fyzické osoby s možností sankce až do výše Kč 
500.000,- 

              Pavel Holeček 

               referent silničního hospodářství      

              otisk úředního razítka            

                        

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položka 36 písm. a) ve výši Kč 500,-,  byl zaplacen před vydáním tohoto rozhodnutí. 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany u Prahy, IDDS: 7qpdp9i       
 zastoupení pro:  B E S s.r.o., Sukova 625, 256 01 Benešov       

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: 
a6ejgmx 

 
Ostatní: 

 Policie ČR-KŘ DI Nymburk, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, IDDS: 2dtai5u 

HZS Nymburk, Tyršova 11, 288 00 Nymburk, IDDS: qujhpz4 
 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, Vančurova 1544, Kladno 272 01, IDDS 

wmjmahj 
 
 
TRANSMED s.r.o., Boleslavská 425, 288 01 Nymburk, IDDS: xhdi57w 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, p. o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IDDS: 
pdrwknv 

Obec Činěves, Činěves 250, 289 01 Dymokury, IDDS:8g6aw4t 

Obec Dymokury, Revoluční 97, 289 01 Dymokury, IDDS: q2fbehi  

 
 

 ▪ ▪▪


		2024-08-01T08:59:31+0000
	Not specified




